



**Til**

**Kommunens udvalg med ansvar for beskæftigelsesområdet**

*Kopi til:*

*KKR Hovedstaden*

*Jobcenterchefer i Region Hovedstaden*

Det Regionale Arbejdsmarkedsråd  
for Hovedstaden

Arbejdsmarkedskontor Øst  
Ny Østergade 7-9  
4000 Roskilde  
Tel 7222 3400

E-post [amkoest@star.dk](mailto:amkoest@star.dk)

[www.rar-bm.dk](http://www.rar-bm.dk)

16. december 2015

## **Kære udvalgsmedlemmer**

Det regionale Arbejdsmarkedsråd for Hovedstaden (RAR) ønsker at opfordre til, at kommunerne øger opkvalificeringsindsatsen for ledige dagpengemodtagere.

Det regionale Arbejdsmarkedsråd for Hovedstaden (RAR) drøfter løbende anvendelsen af den regionale uddannelsespulje til opkvalificeringsindsatsen for ledige dagpengemodtagere.

Som led i beskæftigelsesreformen blev der på landsplan afsat 100 mill.kr. til en regional uddannelsespulje i 2015. Kommunerne i Hovedstaden har i alt modtaget 24,6 mio. kr. Hensigten er, at uddannelserne inden for puljen skal understøtte virksomhedernes behov for arbejdskraft inden for det næste halve til hele år.

Den seneste opgørelse viser, at de midler, som ligger i den regionale positivliste ikke bruges i særligt stort omfang. Det finder RAR Hovedstaden u hensigtsmæssigt, da formålet med positivlisten dels er at støtte den enkelte ledige, dels at imødekomme virksomhedernes rekrutteringsudfordringer.

Noget af det lave forbrug kan forklares med forsinkelse i eller manglende registreringer. Men selv med supplerende meldinger fra jobcentre om anvendelse af puljen, er der tegn på, at midlerne ikke bruges i det ønskede omfang. Således var der bevilget i alt 400 forløb (september 2015).

Som motivation kan nævnes en aktuell analyse om effekterne af ordinær uddannelse udarbejdet for Beskæftigelsesministeriet. Analysen viser positive effekter når ufaglærte ledige får en kompetencegivende uddannelse. De positive effekter vedrører både tilknytning til arbejdsmarkedet, gennemsnitlig beskæftigelsesgrad og timeløn. Nederst i brevet finder I en henvisning til analysen.

På vegne af Rådet skal jeg derfor opfordre til, at kommunerne i tilrettelæggelsen af beskæftigelsesindsatsen sætter ekstra fokus på muligheder for jobrettet opkvalificering i 2016.

På vegne af RAR Hovedstaden  
Med venlig hilsen



Leif Elken  
Formand for RAR Hovedstaden

Analysen "Effekterne af ordinær uddannelse for lediges arbejdsmarkedstilknøtning" (Beskæftigelsesministeriet 2015) kan findes her: <http://www.cabiweb.dk/materialer/andres-udgivelser/2015/effekterne-af-ordinaer-uddannelse-for-lediges-arbejdsmarkedstilknøtning/>